
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gu
te

n 
Ta

g Sympathie-Punkt

N
ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im August 2

025.

Gültig im August 2025

Solange der Vorrat reicht.
Gilt nicht beim Einlösen  

  eines Rezeptes.

Pflastermäppchen 1 Stück

GRATIS
für Ihren Einkauf

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

€ 1,98
Freundschaftspreis 

Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

€ 4,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 332,00

Soventol®  
Hydrocortisonacetat 0,5%
15 g

€ 7,48
Freundschaftspreis 

1 kg = € 498,67

elacpharma 
ASS elac® Protect 
100 mg TAH
100 magensaftresistente 
Tabletten

€ 2,98
Freundschaftspreis 

Produkt des Monats

Diclo-ratiopharm®  
Schmerzgel
100 g

€ 12,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 129,80

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 07/2025

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 07/2025

Octenisept® 
Vaginal- 
therapeutikum
mit Vaginalapplikator

50 ml

€ 7,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 149,60

orthomol  
hair intense
60 Kapseln

€ 27,48
Freundschaftspreis 

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

€ 32,98
Freundschaftspreis 

aronal® / elmex® 
Doppelschutz- 
zahnpasta
2 x 75 ml

€ 4,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 33,20

elmex® Zahnpasta 
mentholfrei
homöopathieverträglich

75 ml 

€ 3,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 53,07

elmex® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

€ 5,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 39,87

Eucerin®  
DermoPure Clinical  
Mat Fluid
40 ml

€ 17,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 449,50

Eucerin®  
Anti-Pigment 
Tagespflege 
Creme LSF 30
50 ml

€ 31,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 639,60



Wir beraten Sie gerne!
… das ist das Beste, was es gibt auf der Welt!“, sangen die 
 Comedian Harmonists vor fast 100 Jahren, und der Text des Lie-
des ist heute so aktuell wie damals. Doch wie fi ndet man Freunde 
und Freundinnen? Eigentlich ist das gar nicht so schwierig und 
trotzdem fällt es vielen von uns nicht leicht. In unserem Magazin 
MEIN TAG fi nden Sie zahlreiche Tipps, wie’s klappt. 
Viele Freundschaften entstehen beim gemeinsamen Sport-
treiben. Doch wie sieht es mit Sport bei Arthrose aus? Kann man, 
darf man, soll man? Auch zu diesen Fragen fi nden Sie Antwor-
ten in unserem Heft. Dazu wie immer viele weitere interessante 
 Artikel, hilfreiche Tipps und spannende News aus der medizini-
schen Forschung.

„Ein Freund, ein guter Freund…

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

€ 59,98
Freundschaftspreis 

IbuHexal® akut  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

€ 4,48
Freundschaftspreis 

Tyrosur® 
CareExpert Wundgel
25 g

€ 4,48
Freundschaftspreis 

1 kg = € 179,20

Compeed®  
Blasenpflaster  
extreme
10 Stück

€ 10,98
Freundschaftspreis 

Gesundform  
Magnesium-7  
Komplex
120 Kapseln, vegan

€ 31,98
Freundschaftspreis  

Gesundform  
Vitamin D3  
2500 I.E.
100 Vega-Caps

€ 17,98
Freundschaftspreis 

Vivinox® SLEEP
Schlaftabletten stark
20 Stück

€ 10,98
Freundschaftspreis 

Artelac®  
Augen Schutzengel  
MDO® Augentropfen
10 ml

€ 13,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1398,00

elmex® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

€ 5,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 39,87

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Ausgenommen sind preisreduzierte

Artikel und Bücher. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Ausgenommen sind preisreduzierte

Artikel und Bücher. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Ausgenommen sind preisreduzierte

Artikel und Bücher. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Ausgenommen sind preisreduzierte

Artikel und Bücher. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Pelikan
Apotheke

Pelikan
Apotheke

Pelikan
Apotheke

Pelikan
Apotheke

Gültig vom 01. — 09.08.2025 Gültig vom 11. — 16.08.2025 Gültig vom 18. — 23.08.2025 Gültig vom 25. — 30.08.2025

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 07/2025

elacvital 
Vitamin C  
Immun Plus
30 Stück

€ 9,98
Freundschaftspreis 

elacvital  
Vitamin A-Z  
mit Lutein
60 Tabletten 

€ 9,98
Freundschaftspreis 

Hox alpha®  
Hartkapseln
90 Stück

€ 49,98
Freundschaftspreis 

Bion3  
Multi & Omega-3  
Kombipackung
30 Tabletten + 30 Kapseln

€ 22,48
Freundschaftspreis 

Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml 

€ 11,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 1148,00

Neuralgin  
extra Ibu-Lysinat
50 Filmtabletten

€ 14,98
Freundschaftspreis 

Biolectra®  
Magnesium 400 mg 
Nerven & Muskeln Vital
30 Stück

€ 15,98
Freundschaftspreis 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!


